

Algemene informatie

Aanbesteding: Verzorgend groenonderhoud gemeente Eemsdelta
Aanbestedende Dienst: Gemeente Eemsdelta
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Kwaliteitsniveau

Vraag:

Het maaien rondom de sportvelden valt binnen de scope van de opdracht. Op welke beeldkwaliteit dienen deze onderhouden te worden? Volgens de tekeningen vallen de meeste velden in woongebieden, we vragen ons af of hier kwaliteit B afdoende is.

Antwoord:

Wanneer een sportveld binnen het structuur woongebied valt, dient dit inderdaad onderhouden te worden op beeldkwaliteit B, conform de richtlijnen in het bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel A1
P2 Perceel A2
P3 Perceel A3

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Tekeningen

Vraag:

Graag ontvangen we de shapefiles om de hoeveelheden goed te kunnen

controleren. We hebben het sterke vermoeden dat de tekeningen op bepaalde plekken afwijken van de werkelijkheid.

Antwoord:

De Shapefiles zullen na definitieve gunning worden verstrekt. De hoeveelheden in het bestek zijn gebaseerd op de bijgevoegde tekeningen. Eventuele afwijkingen tussen de opgegeven hoeveelheden en de werkelijke situatie worden gedurende de looptijd van het contract conform de UAV verrekend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel A1
P2 Perceel A2
P3 Perceel A3

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bestek 2.2 postnr. 230010

Vraag:

Graag ontvangen wij de genoemde shapefiles waarop de verschillende beheergroepen ingetekend staan.

Antwoord:

Zie antwoord vraag 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel A1

P2 Perceel A2

P3 Perceel A3

Beantwoord op: 5 dec. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bestek 3.0 bepalingen

Vraag:

3. 01 05 01 INDEXERINGSREGELING: Inschrijver acht deze bepaling niet proportioneel en verzoekt aanbestedende dienst deze aan te passen naar indexering na afloop van contractjaar 1.

Antwoord:

Het voorstel is niet akkoord. Inschrijvers dienen in hun prijsvorming rekening te houden met vaste prijzen gedurende de eerste twee contractjaren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel A1

P2 Perceel A2

P3 Perceel A3

Beantwoord op: 5 dec. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestek 3.0 bepalingen

Vraag:

3.01.04.01 Risicoregeling: Inschrijver acht deze bepaling niet proportioneel en verzoekt aanbestedende dienst deze te laten vervallen.

Antwoord:

Niet akkoord. Inschrijvers dienen in hun prijsvorming rekening te houden met vaste prijzen gedurende de eerste twee contractjaren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel A1

P2 Perceel A2

P3 Perceel A3

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestek 3.0 bepalingen

Vraag:

3.01.01.01 van toepassing zijnde bepalingen: Hierin wordt gesproken dat het werk onderhavig is aan de standaard RAW-bepalingen 2020. Dit is tegenstrijdig met bepaling 1.3.4 van de aanbestedingsleidraad. Hierin staat vermeld dat op de uitvoering van het bestek uitsluitend de UAV van toepassing wordt verklaard. Inschrijver vraagt Aanbestedende dienst om duidelijkheid te verschaffen over de van toepassing zijnde voorwaarden op de uitvoering van het bestek.

Antwoord:

De uitgangspunten van het bestek zijn leidend voor de opdracht. De UAV 2012 is standaard van toepassing op de RAW-systematiek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel A1

P2 Perceel A2

P3 Perceel A3

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr.**Onderwerp:**

7

Bestek 3.0 bepalingen

Vraag:

2.1.09 Milieustraten: Aanbestedende dienst stelt dat het afvoer van groenafval plaats kan vinden bij de milieustraten binnen de gemeente. De kosten hiervoor zijn voor rekening van de opdrachtnemer. Inschrijver verwerkt deze kosten in de inschrijfprijs en worden indirect doorberekend aan Opdrachtgever. Is de aanbestedende dienst bereid om deze bepaling te laten vervallen? Deze werkwijze is kostenefficiënter voor de aanbestedende dienst.

Antwoord:

De bepaling blijft gehandhaafd. Milieustraten binnen de gemeente zijn een optie, maar geen verplichting. Door voortschrijdend inzicht is vastgesteld dat groenafval niet naar de milieustraat in Usquert gebracht mag worden. Dit wordt aangepast in het bestek via een volgende Nota van Inlichtingen. De milieustraat in Farmsum blijft beschikbaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel A1
P2 Perceel A2
P3 Perceel A3

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bestek 3.0 bepalingen

Vraag:

1.05 Tijdsbepaling: De keuze om gebruik te maken van verlengingsopties is op dit moment enkel aan de Aanbestedende Dienst. In het kader van een gelijkwaardige samenwerking verzoekt inschrijver om deze bepaling wederkerig te maken

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel A1

P2 Perceel A2

P3 Perceel A3

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 1.3.3

Vraag:

klopt het dat de aanpassingen aan de opdracht enkel worden doorgevoerd voor de ingangsdatum van de overeenkomst, met uitzondering van hetgeen bepaald in deel 2.1.05 van het bestek?

Antwoord:

Ja, dat is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel A1

P2 Perceel A2

P3 Perceel A3

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 1.3.3

Vraag:

De omvang van de percelen die Aanbestedende dienst heeft samengesteld lijken ogenschijnlijk van evenredige grootte. Echter, het plafondbedrag voor perceel A1 ligt in verhouding veel hoger dan voor de overige percelen. Kan de Aanbestedende Dienst toelichten hoe de plafondbedragen per perceel tot stand zijn gekomen?

Antwoord:

De plafondbedragen zijn gebaseerd op de kostenraming die is opgesteld door de Aanbestedende Dienst. Deze kostenraming wordt niet gedeeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel A1

P2 Perceel A2

P3 Perceel A3

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 5.4

Vraag:

Graag zien wij het het maximaal aantal pagina's voor de documenteisen van het PvA minimaal verdubbeld. Het beschrijven van bijvoorbeeld "overgang van oud naar nieuwe overeenkomst zo soepel mogelijk verloopt" zou niet aan een maximum gebonden moeten zijn. Dit zelfde geldt voor over kwaliteitscriteriums!

Antwoord:

Het voorstel is niet akkoord, althans niet ten aanzien van een ongelimiteerd aantal pagina's. Om ontvangen inschrijvingen zoveel mogelijk vergelijkbaar te maken en om inschrijvers te bewegen bondig en concreet te formuleren, is bewust gekozen voor een maximum aantal pagina's. Deze voorwaarde blijft daarom in stand. Voor wat betreft kwaliteitscriterium 1, wordt het maximum aantal pagina's verruimd tot maximaal 2 pagina's.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel A1

P2 Perceel A2

P3 Perceel A3

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 2.2

Vraag:

Inschrijver acht de periode tussen uitnodiging tot inschrijving en het stellen van vragen niet proportioneel en verzoekt aanbestedende dienst deze met minimaal 1 week te verlengen.

Antwoord:

Wij kunnen bevestigen dat er een tweede nota van inlichtingen gepland is. De deadline voor het stellen van vragen is vastgesteld op vrijdag 13 december 10:00.

De antwoorden zullen op donderdag 19 december om 10:00 beschikbaar worden gesteld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel A1

P2 Perceel A2

P3 Perceel A3

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 2.2

Vraag:

Gezien de geringe tijd tussen publicatie en stellen van vragen verzoeken wij een tweede nota van inlichtingen

Antwoord:

Zie antwoord vraag 12.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel A1
P2 Perceel A2
P3 Perceel A3

Beantwoord op:

5 dec. 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Technische staat

Vraag:

Kan de opdrachtgever bevestigen dat de huidige technische staat van het areaal op alle locaties voldoet aan de gestelde onderhoudsniveaus uit het bestek?

Antwoord:

Nee, de opdrachtgever kan niet bevestigen dat de huidige technische staat van het areaal op alle locaties volledig voldoet aan de gestelde onderhoudsniveaus uit het bestek. Er kunnen achterstanden in de technische kwaliteit aanwezig zijn. Het is aan de inschrijver om op basis van de beschikbare informatie en eigen beoordeling een goede inschatting hiervan te maken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel A1
P2 Perceel A2
P3 Perceel A3

Beantwoord op: 5 dec. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 1.4

Vraag:

U geeft aan dat inschrijver maximaal 1 perceel gegund kan krijgen. Wat als u op 1 perceel geen (geldige) inschrijving heeft ontvangen?

Antwoord:

Indien op een perceel geen (geldige) inschrijving wordt ontvangen, kan de gemeente ervoor kiezen de aanbesteding voor het betreffende perceel in te trekken of dit perceel, in het kader van een onderhandelingsprocedure, aan te bieden aan de winnende inschrijver van Perceel A3. Deze inschrijver mag binnen de kaders van de aanbestedingsprocedure en de Aanbestedingswet een offerte indienen. Als de winnende inschrijver van Perceel A3 geen offerte wenst uit te brengen of dat op dit perceel geen geldige inschrijving is ontvangen, wordt dezelfde mogelijkheid geboden aan de winnende inschrijver van Perceel A2, en vervolgens aan de winnende inschrijver van Perceel A1. Indien geen van de winnende inschrijvers een offerte indient, kan de gemeente het perceel op andere wijze invullen, bijvoorbeeld door middel van een aanvullende aanbesteding of uitvoering door de eigen dienst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel A1
P2 Perceel A2
P3 Perceel A3

Beantwoord op: 5 dec. 2024